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FAKULTETIT TE EKONOMISE NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t€ nenit 38, pika 1, shkronja d, té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 19, pika 1, shkronja dh,
t€ Statutit t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Senati Akademik né mbledhjen e datés 23. 06. 2021,

VENDOSI

1. Té miratojé Rregulloren e Qendrés Kérkimore Shkencore t€ Fakultetit t& Ekonomisé (sipas
materialit bashkélidhur)

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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KREUI
DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Neni 1
Baza ligjore e Rregullores

Rregullorja e Qendrés Kérkimore Shkencore e Fakultetit Ekonomik éshté formuluar
duke u mbéshtetur n&€ Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Lartg né Republikén e Shqipérisé™, pérkatésisht né nenin 26
*Qendrat Kérkimore-Shkencore”, né nenin 11 né& Statut dhe Rregulloren e Universitetit
“Ismail Qemail”, Vloré, dhe né gjithé legjislacionin tjetér né fugi.

Neni 2
Statusi juridik

NE pérputhje me nenin 26 t& Ligjit Nr.80/ 2015 t& Arsimit t€ Larté, bazuar né vendimin
Nr. 10, Dt. 27.01.2017 t& Senatit Akademik t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg “Pér
miratimin e strukturgs organizative dhe organigramés sé Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré” né ¢do Fakultet t& Universitetit u hap&n Qendrat Kérkimore Shkencore pér té
pérmbushur mé& sé€ miri misionin dhe géllimin e UV-s&. Qendra Kérkimore Shkencore e
Fakultetit t&€ Ekonomisé do t& kryejé studime né fushé e ekonomisé me fokus t& vecanté
rreth sipérmarrjes dhe inovacionit, pér t& pérmbushur objektivat e Planit Strategjik t&
Universitetit, Fakultetit dhe Departamenteve. Nga kétu e né vijim emértimi i shkurtuar i
Qendrés Kérkimore t&€ Fakultetit t& Ekonomisé éshté: “QKSH-FE”.

Selia e saj ndodhet n& Vloré né adresén: Fakulteti i Ekonomisé, Godina A, Sheshi
Pavarésia, Skelg-Vlorg. Adresa elektronike: sre-fe@univlora.edu.al

Neni 3
Pérkufizime

Pér qgllim t€ késaj rregulloreje, termat e méposhtém kané kéto kuptime:

“QKSH-FE” n&nkupton Qendrén Kérkimore Shkenocre té Fakultetit t& Ekonomisé.
“Strukturé Organizative” nénkupton stafin akademik dhe ndihmés akademik t& QKSH-
FE, specialistin e QKSH-FE, studentét dhe grupet e tjera t& interesit.

ERRRE TR
Adresa /Adress: Bulevardi Vleré-Skelg Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
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KREU II
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4
Qéllimi i rregullores s&¢ QKSH-FE

Rregullorja ¢ QKSH-FE &shté dokumenti bazé g& rregullon veprimtaring e Qendrés
Kérkimore Shkencore né Fakultetin e Ekonomisé dhe e shtrin veprimin e saj brenda
Qendrés Keérkimore Shkencore, personelin akademik, personelin ndihmés akademik,
studentét e Fakultetit t¢ Ekonomisé dhe bashképunétorét e institucionit. Kjo rregullore
éshté né pérputhje dhe mbéshtet veprimtaring kérkimore-shkencore t& Fakultetit t&
Ekonomisé dhe t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré.

NE kété rregullore pércaktohet qarté misioni 1 veprimtarisé s& QKSH-FE, rregullat
normative t8 organizimit t€ studimeve dhe projekteve n& fush&n kérkimore—shkencore,
té drejtat dhe detyrimet e organeve drejtuese, té€ personelit akademik dhe administrativ,
t€ student&ve, t& bashképunétoréve, rregullat pér pranimin e projekteve, pér kérkimin,
pér vlerésimin, pér publikime, pér rekrutimin e personelit si dhe parashikon masat né
rastin e shkeljes s& rregullores.

Neni 5
Misioni i QKSH-FE

Misioni i QKSH-FE éshté t& krijoj nj& mjedis t& pérshtatshém, motivues dhe kreativ i
cili do t& nxisg, zhvillojé dhe mbéshtesi t&€ menduarin e sip&rmarrjes dhe inovativ jo
vetém né Fakultet por né gjithé Universitetin dhe komunitetin n& térési. Qendra QKSH-
FE do t& mbéshtesé studentét, industriné/biznesin dhe komunitetin pér t€ zhvilluar idetg
¢ biznesit dhe pér t'1 shndérruar ato né projekte té zbatueshme. Gérshetimi i ideve
inovative me zbulimet kérkimore nga kérkuesit shkencor do t& nxisé sip&rmarrjen né
vend duke pérmir&suar cilésing e jetés, duke nxitur zhvillimin ekonomik dhe duke
pérmirésuar konkurueshméring e sektorit privat né tregun global.

Qéllimi kryesor 1 QKSH-FE &sht& promovimi dhe mbéshtetja e kérkimit shkencor mbi
sip€rmarrjen dhe inovacionin ng UV.

Adresa /Adress: Bulevardi Vloré-Skelé Web-site: www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
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Objektivat e QKSH-FE-s€ jané:

t& nxis€ nj& kulturé t& sipérmarrjes inovative brenda Fakultetit & do t€ ndihmojé
studentét dhe pedagogét t€ zhvillojng mend&sing sipérmarrése pér gjenerimin e
zgjidhjeve inovative pér problemet e botés reale;

t& zhvilloj¢ aftésité dhe 8 ndértoj kapacitetet pér t€ zhvilluar kérkime
ndérdisiplinare né fush&n e ekonomisé, biznesit, turizmit, inovacionit dhe até t&
sipérmarrjes né arenén kombétare dhe ndérkombétare, népérmijet ofrimit té
programe t& ndryshme t€ trajnimit;

t& stimulojé aktivitetet kérkimore t€ stafit dhe t& student&ve g€ cojné né
zhvillimin e njohurive t€ pérparuara, teknologjive té reja dhe praktikave mé té
mira t€ pérparuara né& fushén ekonomike;

t& propozojé programe t& reja rreth ekonomisg, sipérmarrjes dhe inovacionit gé
do t& rrisin reputacionin e Fakultetit dhe Universitetit;

t& krijoj¢ infrastrukturén e duhur pér t€ pérkthyer idete inovatore t& stafit dhe
studentéve g& kan€ nj& impakt ekonomik dhe social;

t& forcojé lidhjet dhe partneritetet brenda UV-s&€ me Qendrat e tjera kérkimore t&
Universitetit;

t& forcojé lidhjet dhe partneritetet me institucionet qeveritare, joqeveritare,
sektorin privat (industriné/biznesin) dhe komunitetin;

t&8 kérkojé fonde financiare nga burime t€ jashtme pér projekte dhe programe
kérkimore né lidhje me fushén ekonomike dhe fusha t& tjera g& ka interes;

t& japé& sugjerime pér t& shtuar ose pér t&€ ndryshuar kurrikulén dhe programimin
pér studentét né lidhje me inovacionin dhe sip€rmarrjen;

t€ kontribuojé né krijimin ¢ njé& ekosistemni t& géndrueshém t& sipérmarrjes dhe
inovacionit né rajonin e Vlorés.

Neni 6
Detyrat kryesore té QKSH-FE

Detyrat kryesore t€ QKSH-FE jané:

kryen aktivitete kérkimore;
kryen dhe zbaton projekte kérkimore shkencore;

Adresa /Adress: Bulevardi Vleré-Skelé
Tel. Fax ++355222288
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— merr pjes€ né zhvillimin e iniciativave t& avancuara t& trajnimit, pérfshiré dhe
programet e doktoratés;

— krijon dhe pasuron n& ményré té vazhdueshme njé databazé mbi t& dhénat
firmave/industrisé dhe dokumentacionit té sisternit t& QKSH-FE-sg;

— publikon dhe shpérndan rezultatet e punés kérkimore t& kryer;

— promovon dhe komercializon rezultatet e kérkimit;

— promovon bashképunimin ndérinstitucional né& nivele kombétare dhe
ndérkombétare;

— kryhen studimeve, vlerésimeve dhe ofron ké&shillim teknike dhe ekspertizé;

— kryhen aktivitete né terren;

— inkurajon pjesémarrjen e studentéve né aktivitetet kérkimore shkencore;

-~ nxit dhe zhvillon trajnimin profesional t& stafit akademik, ndihmés akademik,
dhe t& studentéve;

— Jjep bursa dhe ¢gmime pér t& mbéshtetur veprimet qé lidhen me arsimin, kérkimin
dhe inovacionin; .

— kryen ¢do veprimtari tjetér si pjesé e misionit t& saj.

Neni 7
Fushat e studimit

QKSH-FE ofron disa fusha studimi si mé poshté:

~  Sipérmarrja, Inovacioni dhe Ndryshimet teknologjike.

— Analizat e Biznesit, Tregtia Elektronike, Siguria e Informacionit.

— Turizmi, Marketingu dhe Zhvillimi Rajonal.

— Tregjet, institucinet dhe ligjet financiare.

— Mikrofinanca dhe kontabiliteti né ekonomité né tranzicion.

— Kapitali human dhe rritja ekonomike.

— Metodat sasiore/cilesore dhe modelimi ekonomik.

— Kultura dhe krijimtaria.

— Fusha té tjera q&€ u interesojné antaréve t& Fakultetit dhe Universitetit q& lidhen
me realizimin e g&llimit t& saj.

Neni 8

Adresa /Adress: Bulevardi Viors-Skels Web-site: www.univlera.edu.al
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Aktivitetet e QKSH-FE

Né& kuadér t& veprimtarisg kérkimore-shkencore QKSH-FE kryhen kéto veprimtari:

— kryen hulumtime dhe studime mbi ¢&shtje ekonomike dhe financiare qofshin ato
kombétare, rajonale apo ndérkombétare;

— menaxhon punét pér hartimin dhe zbatimin e projekteve kérkimore-shkencore si
dhe kryen propozimet konkrete pér p&rpilimin e projekt-buxhetit pér financimin
e punimeve shkencore;

— mban konferenca, workshope, seminare pér t& promovuar sipérmarrjen,
inovacionin, punét kérkimore etj.;

— menaxhon seminare trajnimi pér studenté, ekonomisté, financues, akademiké,
népunés civilg, 0JQ, politikébérés dhe komunitetin e biznesit;

— organizon leksione t& hapura ku do t& ftohen figura: si ekonomists, analists
tekniké dhe financiarg, student si dhe akademike e (& tjer;

— ofron konsultimeve dhe asistencé teknike me sektorin financiar, turizmit si dhe
me sektorin e biznesit pér ¢céshtje specifike ekonomike dhe financiare;

~ ofron késhillim pér sektorin publik/privat pér financimin, vendimet e buxhetimit,
menaxhim e aseteve, analizé t& dhénash, analiza dhe kérkim tregu, etj.;

— merr pjesé né rrjete kombétare e ndérkombtare;

— publikon dokumente politikash, broshura dhe libra pér t& ndihmuar studentét,
studivesit dhe politikéb&résit t& kuptojné m& shumé g¢éshtje q& shqetésojné
Vioré€, Shqipéring, Vendet e Rajonit dhe me gjeré.

Neni 9
Kualifikimi i Stafit

Kualifilkimi i stafit, sidomos kuadri i ri, éshté detyré parésore dhe e vazhdueshme e

QKSH-FE, pér t& pérballuar me cilési qéllimin pér kérkim dhe zhvillim t& Qendrés
Kérkimore Shkencore t& FE-sé.

Neni 10
Infrastruktura Kérkimore-Shkencore

Adresa /Adress: Bulevardi Vlorg-Skeié Web-site: warw.univiora.edu.al
Tel. Fax +—+355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
Faqe 8 nga IS5
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Infrastruktura kérkimore-shkencore pérfshin kryesisht: objektet, paisjet dhe shérbimet
¢ nevojshme pér veprimtaring k&rkimore-shkencore, si laboratorét kérkimoré-shkencoré,

bibliotekat shkencore, shérbimet informative shkencore, botimet shkencore dhe fushat e
bashké&punimit etj.

KREU III
STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE DREJTUESE E QKSH-FE

Neni 11
Pérbérja dhe struktura e QKSH-FE-sé

Né pérputhje me nenin 26 t&€ Ligjit Nr.80/ 2015 t€ Arsimit t&€ Lart, bazuar né
Vendimin Nr. 10, Dt. 27.01.2017 t& Senatit Akademik t& Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré “Pér miratimin e strukturés organizative dhe organigramés s& Universitetit

“Ismail Qemali”, Vloré” né& pérbérje t&€ Qendrés Kérkimore Shkencore té Fakultetit t&
Ekonomisg jang:

e Pérgjegiési i Qendrés Kérkimore Shkencore
o Njé Specialisté i Qendrés Kérkimore Shkencore

s Pjesémarrje aktive vullnetare e studentéve, stafit akademike dhe administrativ té
Fakultetit dhe Universitetit.

Neni 12
Drejtuesi i Qendrés

Drejtuest 1 Qendrés &shté autoriteti drejtues 1 QKSH-FE ne Fakultetin Ekonomik. Ai
gshté personel akademik dhe g&zon t&€ paktén kategoriné Doktor i Shkencave. Ai
pérfagéson komunitetin shkencor t& Fakultetit t& Ekonomisé né Organizmat Kombétaré

dhe Ndérkombétaré t& Kérkimit Shkencor dhe Zhvillimit Teknologjik brenda ose jashté
vendit.

s
Adresa fAdress: Buievardi Vlorg-Skelé
Tel. Fax ++355222288

e
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Neni 13
Tagrat e pérfaqésimit

Qendra Kérkimore Shkencore né marrédhénie me té tretét, pérfagésohet nga Drejtuesi i
Qendrés dhe Dekani, né munges& t& tij, nga njér pre] dy pérfagésuesve, i cili
autorizohet nga Titullari.

Neni 14
Kompetercat administrative té€ Drejtuesit t&¢ QKSH-FE

Drejtuesi 1 QKSH-FE &shté pérgjegjés pér sigurimin e udhgheqgjes administrative, e cila
pérfshin:

— drejtimin strategjik t& QKSH-FE-sé, i cili siguron qé objektivat e Qendrés jané
né pérputhje me objektivat e Planit Strategjik t& Universitetit,

— &sht€ pérgjegjés pér hartimin e Rregullores s& Brendshme t& veprimtarisé sé
Qendrés dhe 1a paraget pér miratim Dekanit;

~ mbikéqyrjen e kryerjes sé duhur t& detyrave administrative t&€ Qendrés kérkimore
duke pérfshiré personelin mbik&qyrés, menaxhimin financiar dhe operacionet;

— pérgatitjen e agendés kérkimore dhe studimore, aktiviteteve t& Qendrés, si dhe
hartimin e planit buxhetor vjetor t& saj;

— ndjekjen e géllimeve t&8 barazisé s& Fakultetit/Universitetit né operacionet e
kérkimore t& gendrés;

~ menaxhimin € planit kérkimor né ményré efektive dhe efikase, duke siguruar
zbatimin e t€ gjithave standardeve t& kvrkimit dhe sjelljes etike;

— menaxhimin e hapésirave t€ mundshme t€ bashképunimit t bashképunim
qendrés k&rkimore autoritetet universitare me té pérshtatshme;

— pérfagésimin e interesave t& Qendrds Kérkimore brenda vendit me akademiké
dhe administruesit e vietér;

— rrifjen e reputacionit t& Qendrés Kérkimore dhe universitetit nga

— ndérmarrja e kérkimit cilésor dhe komunikimin e kétij kérkimi né shogéri;

— inkurajimin dhe mbéshtetjen e mbledhjes sé fondeve pér kérkime t€ kryera nga
qendra kérkimore, si psh.: institucionet qeveritare, sektori provat, OJQ/OJF
vendase ose t& huaja, fondacionet dhe donaterét, etj.

Neni 15
Kompetencat kérkimore té Drejtuesit té¢ QKSH-FE
Adresa /Adress: Bulevardi Vloré-Skelg Web-site: www.univlora.edu.al
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Drejtuesi 1 Qendrés Kérkimore &shté pérgjegjés pér sigurimin e udhéheqgjes kérkimore, e
cila pérfshin:

- promovimin dhe lehté€simin e kérkimit shkencor ndérdisiplinar, duke pérfshiré
bashké&punimin né fushat qé lidhen me géllimet e fakultetit/ universitetit;

— zhvillimin e rrjeteve midis Qendrés Kérkimore dhe kérkuesve né terren né
sektorét publik dhe privat, né& nivel lokal, kombétar dhe ndérkombétar;

— duke vepruar si lidhje midis Fakultetit/Universitetit dhe komunitetit né lidhje me
iniciativat kérkimore me pérfitim reciprok;

— duke vepruar si lidhje midis Fakultetit/Universitetit me industring né pér t&
zhvilluar partneritete dhe kérkime bashképunuese;

~ transferimin e njohurive n& shogéri pérmes shtrirjes né terren (p.sh. kérkime
bashképunuese; seminare; workshope; leksione; faget e internetit; botime) dhe,
kur éshté e zbatueshme, pérmes transferimit t€ teknologjis€ (p.sh. kérkime
bashk&punuese; puné me kontratg; dhe komercializimi i pronés intelektuale);

— zhvillimin e lidhjeve t€ forta me departamentet dhe njésité e duhura akademike
dhe duke shtuar vleré pér departamentet e Fakultetit/Universitetit pérmes:

v' ndihmesés s& studentéve pér zhvillimin e karrierés dhe mbi mundgsité e
rekrutimit t& tyre nga sektori privat;

v" ndihmés n& pérshtatjen dhe avancimin e kurrikulés;

v" ndihmés né ofrimin e seminare dhe workshopeve;

v' sigurimin e trajnimit dhe mentorimit t& kérkimit ndérdisiplinor pér
studimet universitare ndaj studentéve, studentéve t€ diplomuar dhe stafit
akademik;

v" komunikimit t& rregullt t& aktiviteteve t& Qendrés Kérkimore dhe cdo
aktiviteti tjetér sipas nevojave t& pé&rfshirjes s€ Fakultetit dhe studentéve.

Neni 16
Funksionet e Stafit t&€ QKSH-FE

Funksionet kryesore t& Stafit t& QKSH-FE-sé jané:

— t& kérkoj€ nga autoritetet dhe organet drejtuese t& Universitetit, respektimin e t&
gjitha té drejtave q& burojné nga Kodi 1 Punés dhe Ligji pér Arsimin e Lartg,

Adresa /Adress; Buievardi Viers-Skelg Web-site: www.univlora.edu.al
Tel Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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- 1€ kryej& me pérgjegiési detyrén e ngarkuar duke véné n& shérbim aftésité
profesionale dhe intelektuale;

— té respektojé detyrat e ngarkuara nga drejtuesi 1 gendés;

— & b&je pérpjekje maksimale pér mritjen e kompetencave q& kérkon vendi 1 punés;

— t& respektoj€ me pérgjegjési disiplinén né pung;

— t& mirémbaj€ me pérgjegjési bazén materiale t& gendrés;

— t& ruajé bazén materiale q& ka né ngarkim;

— t&ruajé sekretin profesional, t& mos japé t& dhéna lidhur me detyrén gé kryen pa
gené 1 autorizuar nga autoriteti drejtues pérkatés;

— t& zbatojé udhézimet q€ dalin si domosdoshméri gjaté realizimit t& detyrés sé
ngarkuar;

— pérveg detyrave kryesore t€ pércaktuara né& rregulloret pérkatése, t& realizojé
edhe detyra t€ tjera né& zbatim t& akteve ligjore e nénligjore né fugi apo urdhrave
t& drejtuesit pérkatés;

- 18 zbatoj& ¢do urdhér t& posacém t& drejtuesit pérkatss, pér situata té vecanta,
emergjente apo ngjarje t& réndésishme né institucion.

Neni 17
Rregullat e punésimit

Procedurat € emérimit t€ personelit dhe kriteret e marrjes né puné t€ personelit t&
Qendrés pércaktohen né bazg t& statutit t& Universitetit.

Neni 18
Etika né puné

N& kryerjen e funksioneve t& tij, népunési i Qendrés duhet té respektojé rregullat e
etikés né pérputhje me LigjinNr.9131 daté 08.09.2003 “Pér Rregullat ¢ Etiké&s né
Administratén Publike”.

KREU IV
BURIMET E FINANCIMIT
T i i)
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Neni 19
Viti financiar

Viti financiar i Qendr&s QKSH-FE fillon mé& 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.
Pér ¢do vit financiar hartohet bilanci ekonomiko-financiar, i cili vlerésohet né pérputhje
me dispozitat ligjore né fugi.

Neni 20
Burimet bazé té financimit

Burim bazg t& financimit t& QKSH-FE-s& jané:
— Buxheti 1 Shtetit;

— t& ardhurat e pérfituara nga shérbimet e kryera si: veprimtarité kérkimore-

shkencore (projektet kombétare dhe ndérkombétare), konsulencat, trajnimet,
seminaret trajnuese.

té ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;
donacione dhe burime t& tjera t€ ligjshme financimi;

KREU V
ETIKA NE VERPIMTARINE KERKIMORE-SHKENCORE

Neni 21
Veprimtaria Kérkimore-Shkencore

Veprimtaria Kérkimore Shkencore né UV mbéshtetet mbi “Rregulloren e etikés rreth
veprimtarisé kérkimore shiencore dhe botuese” t& miratuar me vendim Nr. 68, daté
13.06.2017 nga Senati Akademik. Kérkimi shkencor efektiv synon té:
— nxisé veprimtaring kérkimore efektive;
- nxis€ ndérgjegjgsimin pér t& gjitha aktet ligjore e nénligjore t& kérkimit
shkencor;

— hartojé dokumente, q& pércaktojné garté politikat dhe procedurat e bazuara né
kété rregullore;

Adresa /Adress: Bulevardi Vloré-Skeié Web-site: www.univlora,.edu.al
Tel, Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
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~ nxis¢ vazhdimisht bashképunimin e ndérsjellé midis kérkuesve népérmjet
shk&mbimit t& hapur t& ideve dhe respektimit té lirisé sé shprehjes;
— ruajé njé klimé& q& nxit pérgjegjshméri dhe etikén né kérkim.

Neni 22
Publikimi i Rezultateve t& Veprimtarisé Kérkimore dhe autorésia

Veprimtaria kérkimore, ka pér qéllim prodhimin, shtimin dhe pérhapjen e njohurive
kérkimore pér publikun e gjeré. Publikimi i rezultateve t& veprimtarisé kérkimore, béhet
né forma t€ ndryshme: revista shkencore brenda dhe jashté vendit, buletine me
pérmbledhje € referimeve, kumtesave t& mbajtura n& kuadér t& njé veprimtarie
shkencore (simpozium, konferencg, kongres), monografi etj. QKSH-FE do t& publikojé
online rezultatet e veprimtarisé kérkimore né faqen e saj zyrtare dhe n& faqen zyrtare t&
Universitetit. Kérkuesit shkencor qé kané kyer studimin e tyre né bashképunim me
QKSH-FE-né dhe e kané publikuar/referuar punimin e tyre brenda ose jasht vendit jang
t& detyruar t& vendosin QKSH-FE-né si pérkatési.

KREU VI
DISPOZITA TE VECANTA

Neni 23
Vlerésimi i cilésisé
Vlerésimi 1 cilésisé s& veprimtarisé kérkimore-shkencore t& Qendrés Kérkimore
Shkencore do t& kryhet nga Komisioni 1 Pérhershém né bashké&punim me Njésing e
Sigurimit t€ Brendshém t& Cilésisé, struktura dhe funksionimi i t& cilave pércaktohen né
statutin dhe rregulloren e Universitetit.

Neni 24
Analiza vjetore e veprimtarisé sé QKSH-FE
Né fillim t€ ¢do viti akademik Qéndra vendos géllimin dhe objektivat dhe né fund t&
¢do viti akademik pérgatitet nj& raport vjetor mbi punén e kryer.

Adresa fAdress: Bulevardi Vloré-Skelé Web-site: www.univiora.edu.al
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Neni 25
Viefshméria e rregullores
Kjo rregullore pasi &shté diskutuar nga stafi akademik dhe Dekanati, firmoset nga
Drejtuesi i QKSH-FE-sg dhe i dérgohet Dekanit, i cili ja pércjell pér miratim Senatit.
Rregullorja hyn né fuqi pas miratimit prej Kryetarit t& Senatit.

T R e T A NI
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